Kesehatan dan Kosmetik, sebagai bagian dari laporan keuangan dan 

penyusunan laporan aset di lingkungan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan. 

Nilai BMN gabungan (intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang 

disajikan pada Laporan Barang UAKPB Semester I Tahun Anggaran 2024 

adalah sebesar Rp19.327.880.825,00 (sembilan belas miliar tiga ratus dua 

puluh tujuh juta delapan ratus delapan puluh ribu delapan ratus dua puluh 

lima rupiah), yang merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar 

Rp18.477.456.825,00 (delapan belas miliar empat ratus tujuh puluh tujuh 

juta empat ratus lima puluh enam ribu empat ratus lima puluh enam ribu 

delapan ratus dua puluh lima rupiah) dan nilai mutasi tambah yang terjadi 

selama Semester I Tahun Anggaran 2024 sebesar Rp4.963.985.894,00 

(empat miliar sembilan ratus enam puluh tiga juta sembilan ratus delapan 

puluh lima ribu delapan ratus sembilan puluh empat rupiah).  

Nilai mutasi BMN tersebut berasal dari transaksi keuangan dan 

transaksi non-keuangan. Mutasi BMN yang berasal dari transaksi 

keuangan merupakan penambahan nilai BMN yang berasal dari perolehan 

dan/atau penambahan nilai BMN yang berasal dari pembiayaan APBN

[...]

Laporan PNBP yang terkait dengan pengelolaan BMN; dan 

15. Arsip Data Komputer (ADK). 

IV. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA PERIODE SEMESTER I TAHUN 

ANGGARAN 2024 

a. Saldo Awal Semester I Tahun Anggaran 2024 

Nilai BMN per 1 Januari 2024 menurut Laporan Barang UAKPB adalah 

sebesar Rp18.477.456.825,00 (delapan belas miliar empat ratus tujuh 

puluh tujuh juta empat ratus lima puluh enam ribu delapan ratus dua 

puluh lima rupiah) yang terdiri atas nilai BMN intrakomptabel (nilai 

BMN yang disajikan dalam Neraca) sebesar Rp18.465.714.325,00 

(delapan belas miliar empat ratus enam puluh lima juta tujuh ratus 

empat belas ribu tiga ratus dua puluh lima rupiah) dan nilai BMN 

ekstrakomptabel sebesar Rp11.742.500,00 (sebelas miliar tujuh ratus 

empat puluh dua ribu lima ratus rupiah).  

b. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara Semester I Tahun Anggaran 

2024 

Mutasi BMN Semester I Tahun Anggaran 2024 adalah sebagai berikut: 

1. Barang Persediaan 

Saldo Persediaan pada Laporan Barang UAKPB Semester I Tahun 

Anggaran 2024 sebesar Rp36.782.000,00 (tiga puluh enam juta 

tujuh ratus delapan puluh dua ribu rupiah), jumlah tersebut terdiri 

atas saldo awal 28.116.000,00 (dua puluh delapan juta seratus 

enam belas ribu rupiah), terdapat mutasi tambah persediaan selama 

periode laporan sebesar Rp118.285.000,00 (seratus delapan belas 

juta dua ratus delapan puluh lima ribu rupiah) dan mutasi kurang 

persediaan sebesar Rp109.619.000,00 (seratus sembilan juta enam 

ratus sembilan belas ribu rupiah). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut : 

28.116.000          

118.285.000        

Pembelian 118.285.000      

109.619.000        

Pemakaian 109.619.000      

36.782.000          

-                             

36.782.000